
                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

Zápis z valné hromady MAS Horňácko a Ostrožsko konané ve 
středu 3. 6. 2009 v Uherském Ostrohu 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny. 

 

Program jednání:  

Členové valné hromady odsouhlasili program jednání.             15, 0, 0 

 
Ad. 1. Volba předsedajícího, zapisovatele, ověřovatele zápisu 
 
Předseda MAS Mgr. Vlastimil Vaněk přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Manažerka 
MAS Jana Bujáková poděkovala všem členům MAS, programovému výboru a výběrové 
komisi za zodpovědné jednání při schvalování projektů a plnění povinností v rámci MAS. 
 
Návrh na předsedajícího VH MAS Horňácko a Ostrožsko:       Hlasování: Pro, proti, zdrželi se 
Předsedající: Mgr. Vlastimil Vaněk (14, 0, 1) 
Zapisovatele: Ing. Barbora Válková (15, 0, 0) 
Ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Pšurný , Ing. Pavel Botek(13, 0, 2) 
Schválení předloženého programu: (15, 0, 0) 
 
 
Ad. 2. Schválení výběru žádostí o dotaci na projekty 2. výzvy MAS Horňácko a 
Ostrožsko v rámci opatření IV. 1. 2. Realizace místní rozvojové strategie 
 
Projektová manažerka MAS seznámila členy valné hromady s 2. výzvou MAS Horňácko a 
Ostrožsko. Výzva byla vyhlášena pro dotační opatření: Fiche 2. Zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury a vzhledu obcí a Fiche 1. Podpora cestovního ruchu – ubytování a sport.  
Datum vyhlášení výzvy: 2. 3. 2009 
Datum ukončení příjmu žádostí: 10. 4. 2009 
Vyhodnocení projektů výběrovou komisí: 21. 5. 2009 
Počet vybraných projektů k financování z PRV ČR 2007 -2013, osa IV. Leader, opatření IV. 
1.2. Realizace místní rozvojové strategie: 7 projektů 
Rozdělený objem finančních prostředků: 5 117 931,- Kč 
Termín registrace projektů na RO SZIF: 15. 6. 2009 
Příloha:  Seznam schválených žádostí 2. výzvy    
 
Usnesení: Členové VH MAS schvalují výběr žádostí o dotaci na projekty 2. výzvy MAS 
Horňácko a Ostrožsko v rámci opatření IV. 1.2. Realizace místní rozvojové strategie. 
                               15, 0, 0 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Ad. 3. Návrh na vyhlášení 3. výzvy MAS Horňácko a Ostrožsko v rámci opatření 
IV. 1.2. Realizace místní rozvojové strategie 
 
Manažerka MAS podala členům valné hromady návrh na dočerpání alokace SPL 2009 ve výši 
2 378 748,- Kč, formou vyhlášení 3. výzvy MAS Horňácko a Ostrožsko v rámci opatření    
IV. 1. 2.  Realizace místní rozvojové strategie. V rámci této výzvy bude vyhlášeno dotační 
opatření Fiche 3. Občanské vybavení pro děti a mládež. Oprávněnými žadateli Fiche 3 budou 
obce, svazky obcí, neziskové organizace… Termín vyhlášení výzvy je vázán na provedení 
aktualizace dotačních opatření PRV ČR ( 07/2009) Předpokládaný termín výzvy by mohl být 
v červenci 2009. Termín registrace vybraných žádostí na RO ZSIF od 6. 10. – 9. 11. 2009. 
Příloha: Fiche 3 
 
Usnesení: Členové VH MAS schvalují vyhlášení 3. výzvy MAS Horňácko a Ostrožsko 
v rámci opatření IV.1.2. Realizace místní rozvojové strategie, dotační opatření Fiche 3 
Občanské vybavení pro děti a mládež.                                              15, 0, 0 
 
 
 
Ad. 4. Schválení výběru žádostí 1. a 2. výzvy/2009 Folklórního fondu MAS 
Horňácko a Ostrožsko 
 
Pan předseda seznámil členy s 1. a 2. výzvou Folklórního fondu MAS Horňácko a 
Ostrožsko. 1. výzva byla vyhlášena 2. 3. – 20. 3. 2009. Do výzvy se přihlásilo 14 
žádostí, z toho 13 žádostí z Ostrožska a pouze 1 žádost z Horňácka. Správní rady 
mikroregionů Horňácko a Ostrožsko se proto dohodli na vyhlášení 2. výzvy pouze pro 
Horňácko. Tato výzva trvala od 6. 4. – 14. 4. 2009. Do 2. výzvy se přihlásilo 5 žádostí.  
Manažerka Mas doplnila členům průběh hodnocení a výběru žádostí. Celkově bylo 
podpořeno 16 žádostí a rozděleny finanční prostředky ve výši 115 000,- Kč.  
Příloha: Seznam schválených žádostí 1. a 2. výzvy/2009 Folklórního fondu MAS  
 
Usnesení: Členové VH MAS schvalují výběr žádostí 1. a 2. výzvy/2009 Folklórního 
fondu MAS Horňácko a Ostrožsko, schváleno 16 žádostí.                          15, 0, 0 
 
 
 
Ad. 5. Úprava rozpočtu hospodaření 2009 a předfinancování provozních nákladů 
MAS 
 
Ze zkušeností předchozího vyúčtování MAS víme, že proplacení předchozí etapy může trvat 
až 6 měsíců. Proto je požadováno navýšení částky v rozpočtu v položce úvěr na 
předfinancování provozních výdajů MAS na 950 000,- Kč. Příloha: Rozpočet 2009 
 
 
Usnesení: Členové VH MAS schvalují navýšení částky v rozpočtu v položce úvěr na 
předfinancování provozních výdajů MAS na 950 000,- Kč.            15, 0, 0 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Členové byli seznámeni s jednáním na vyřízení revolvingového, kontokorentního úvěru pro 
MAS Horňácko a Ostrožsko ve výši 950 000,- Kč s termínem čerpání od 06/2009 – 05/2010, 
úrok max. 6% p.a. Úvěr je teprve ve fázi jednání, jsou nabídky od více peněžních domů, 
prověřuje se nejlepší nabídka. 
 
Usnesení: Členové VH MAS berou na vědomí jednání o vyřízení vhodného úvěru pro 
MAS Horňácko a Ostrožsko ve výši 950 000,- Kč s termínem čerpání od 06/2009 – 
05/2010.                              15, 0, 0 
 
Manažerka MAS seznámila členy se smlouvou o půjčce mezi Mikroregionem Ostrožsko a 
MAS Horňácko a Ostrožsko. Smlouva řeší předfinancování 1. etapy provozních výdajů MAS 
2009. Tyto výdaje měly být kryty novým úvěrem, který od dubna stále vyřizujeme. Abychom 
dodrželi splatnost úvěru z roku 2008 ( 28.5. 2009) na částku 1 252 579,- Kč, jsme nuceni 
překlenout toto krátké období od 18.5. – 31. 7. 2009 krátkodobou půjčkou, nežli vyřídíme 
nový úvěr na rok 2009. Úroková sazba ve smlouvě o půjčce  je 3% p.a. Viz. příloha – 
Smlouva o půjčce. 
 
Usnesení: Členové VH MAS schvalují smlouvu o půjčce na předfinancování 1. etapy 
2009 mezi Mikroregionem Ostrožsko a MAS Horňácko a Ostrožsko. Výše krátkodobé 
půjčky 500 000,- Kč s termínem čerpání  od 18. 5. 2009 do 31.7. 2009, úroková sazba 3% 
p.a.                    15, 0, 0 
 
 
 
Ad. 6. Příprava dalších projektů MAS 
 
Manažerka MAS předložila členům návrh na znovu podání projektu „ Školy pro venkov“. 
V projektu se sníží rozpočet z původních 8 mil. na 6 mil. Nově se zapojí ZŠ do projektu jako 
partneři. Podání žádosti na MŠMT do 10. 7. 2009. Projekt je pro MAS hrazen ze 100%, 
výhodou je i možnost průběžného předfinancování. Příloha: Školy pro venkov 
 
Usnesení: Členové VH MAS schvalují podání projektu „Školy pro venkov“ na MŠMT 
do 10. 7. 2009.                   15, 0, 0 
 
Dalším projektem je Regionálního muzeum tradic a řemesel v Ostrožské Nové Vsi. Pro 
realizaci tohoto projektu se za partnerský region vybral Kopaničářský (sdružuje 25 obcí).  
Obec Ostrožská Nová Ves bude hlavním partner a bude se podílet na financování projektu. 
Vyjednávají se podmínky se slovenskou stranou, čeká se na vyhlášení příslušného dotačního 
opatření.  Příloha: Muzeum folklóru a tradic  
 
Usnesení: Členové VH MAS schvalují přípravu projektu Regionálního muzea tradic a 
řemesel v Ostrožské Nová Vsi.                15, 0, 0 
 
 

 

………………………………………..                                     …………………………….. 

Ověřil:       Ing. Jiří Pšurný                                                                Ing. Pavel Botek 

 

 

Zapsala: Ing. Barbora Válková 


